- 1 -

      平成 22 年 12 月 17 日

各 位

会 社 名 Ｒ Ｈ イ ン シ グ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 飯 島  紳

コード番号 ８ ５ １ ４ （ 札 幌 証 券 取 引 所 ）

問 合 せ 先 コーポレート本部副本部長 阿 部 顕 仁

Ｔ Ｅ Ｌ ０１１－６２２－１５１５

（訂正・数値データ訂正あり）｢平成 22 年 3 月期決算短信｣の一部訂正について

平成 22 年 5月 14 日に公表いたしました｢平成 22 年 3 月期決算短信｣の記載内容について、一部誤り

がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

（訂正の理由）
 連結子会社が過年度に孫会社に対して計上した貸倒引当金に関しまして、連結財務諸表上相殺

処理を失念していたため修正を行いました。

【サマリー情報】
＜訂正前＞
1．22 年 3 月期の連結業績（平成 21 年 4 月 1 日~平成 22 年 3 月 31 日）
（1）連結経営成績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 % 百万円 % 百万円 % 百万円 %

22 年 3 月期 798 ― 117 ― 64 ― 116 ―

21 年 3 月期 ― ― ― ― ― ― ― ―

1 株当たり当期純利益
潜在株式調整後1株当

たり当期純利益

自己資本当期

純利益率

総資産経常

利益率

売上高営業

利益率

 円 銭 円 銭 % % %

22 年 3 月期 12.73 ― 5.2 1.2 14.8

21 年 3 月期 ― ― ― ― ―

（注）省略

（2）連結財政状態
 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

 百万円 百万円 % 円 銭

22 年 3 月期 5,461 2,237 41.0 244.10

21 年 3 月期 ― ― ― ―

（参考）自己資本  22 年 3 月期 2,237 百万円  21 年 3 月期―百万円

※当連結会計期間より連結財務諸表を作成しているため、21 年 3 月期は記載しておりません。

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

 - 2 -

＜訂正後＞
1．22 年 3 月期の連結業績（平成 21 年 4 月 1 日~平成 22 年 3 月 31 日）
（1）連結経営成績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 % 百万円 % 百万円 % 百万円 %

22 年 3 月期 798 ― 117 ― 64 ― 116 ―

21 年 3 月期 ― ― ― ― ― ― ― ―

1 株当たり当期純利益
潜在株式調整後1株当

たり当期純利益

自己資本当期

純利益率

総資産経常

利益率

売上高営業

利益率

 円 銭 円 銭 % % %

22 年 3 月期 12.73 ― 5.1 1.2 14.8

21 年 3 月期 ― ― ― ― ―

（注）省略

（2）連結財政状態
 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

 百万円 百万円 % 円 銭

22 年 3 月期 5,528 2,304 41.7 251.37

21 年 3 月期 ― ― ― ―

（参考）自己資本  22 年 3 月期 2,304 百万円  21 年 3 月期―百万円

※当連結会計期間より連結財務諸表を作成しているため、21 年 3 月期は記載しておりません。

【4 ページ】
１．経営成績
＜訂正前＞

（前略）
（2）財政状態に関する分析

 ①資産、負債、純資産の状況に関する分析

当連結会計年度末の資産合計は 5,461 百万円、負債合計は 3,224 百万円、純資産合計は 2,237 百万

円となりました。
なお、当連結会計期間より連結財務諸表を作成しておりますので、前連結会計年度末の連結業績に

ついては記載しておりません。
（後略）

＜訂正後＞

（前略）
（2）財政状態に関する分析

①資産、負債、純資産の状況に関する分析

当連結会計年度末の資産合計は 5,528 百万円、負債合計は 3,224 百万円、純資産合計は 2,304 百万

円となりました。
なお、当連結会計期間より連結財務諸表を作成しておりますので、前連結会計年度末の連結業績に

ついては記載しておりません。
（後略）

 - 3 -

【10 ページ】
4．【連結財務諸表】
＜訂正前＞
（1）【連結貸借対照表】
 （単位：千円）

 当連結会計年度

 （平成 22 年 3 月 31 日）

資産の部

流動資産

現金及び預金 ※2 306,498

売掛金 126,000

営業貸付金 ※2,※3,※4,※5 1,800,303

営業投資有価証券 503,898

販売用不動産 441,112

前払費用 9,119

未収収益 99,261

その他 87,679

貸倒引当金 △238,800

流動資産合計 3,135,072

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 385,739

減価償却累計額 △170,312

建物及び構築物（純額） 215,427

車両運搬具 7,809

減価償却累計額 △3,915

車両運搬具（純額） 3,894

器具及び備品 86,091

減価償却累計額 △79,565

器具備品（純額） 6,525

土地 ※2 570,331

有形固定資産合計 796,179

  無形固定資産

電話加入権 3,117

のれん 271,428

その他 8,541

無形固定資産合計 283,087

  投資その他の資産

投資有価証券 ※2 681,756

関係会社株式 ※1 424,168

破産更生債権等 12,628

差入保証金 106,543

その他 10,062

貸倒引当金 △12,628

投資その他の資産合計 1,222,531

 - 4 -

 （単位：千円）

 当連結会計年度

 （平成 22 年 3 月 31 日）

  繰延資産

   開業費 24,836

   繰延資産合計 24,836

  固定資産合計 2,326,635

 資産合計 5,461,708

負債の部

流動負債

短期借入金 ※2 519,134

1 年内返済予定の長期借入金 ※2 333,208

未払金 18,995

未払費用 57,555

未払法人税等 4,161

 前受金 14,101

その他 5,863

  流動負債合計 953,019

 固定負債

  長期借入金 ※2 87,488

  利息返還損失引当金 1,713,759

  退職給付引当金 22,317

  長期預り敷金 138,580

  社債 200,000

  その他 109,005

  固定負債合計 2,271,150

 負債合計 3,224,169

純資産の部

 株主資本

  資本金 1,867,860

  資本剰余金

 資本準備金 1,408,930

 資本剰余金合計 1,408,930

  利益剰余金

 その他利益剰余金

  繰越利益剰余金 △869,705

 利益剰余金合計 △869,705

  自己株式 △199,910

  株主資本合計 2,207,173

 評価・換算差額等

  その他有価証券評価差額金 31,500

  繰延ヘッジ損益 31

  為替換算調整勘定 △1,166

  評価・換算差額等合計 30,364

 純資産合計 2,237,538

負債純資産合計 5,461,708

 - 5 -

＜訂正後＞
（1）【連結貸借対照表】
 （単位：千円）

 当連結会計年度

 （平成 22 年 3 月 31 日）

資産の部

流動資産

現金及び預金 ※2 306,498

売掛金 126,000

営業貸付金 ※2,※3,※4,※5 1,800,303

営業投資有価証券 503,898

販売用不動産 441,112

前払費用 9,119

未収収益 99,261

その他 87,679

貸倒引当金 △172,254

流動資産合計 3,201,618

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 385,739

減価償却累計額 △170,312

建物及び構築物（純額） 215,427

車両運搬具 7,809

減価償却累計額 △3,915

車両運搬具（純額） 3,894

器具及び備品 86,091

減価償却累計額 △79,565

器具備品（純額） 6,525

土地 ※2 570,331

有形固定資産合計 796,179

  無形固定資産

電話加入権 3,117

のれん 271,428

その他 8,541

無形固定資産合計 283,087

  投資その他の資産

投資有価証券 ※2 681,756

関係会社株式 ※1 424,168

破産更生債権等 12,628

差入保証金 106,543

その他 10,062

貸倒引当金 △12,628

投資その他の資産合計 1,222,531

 - 6 -

 （単位：千円）

 当連結会計年度

 （平成 22 年 3 月 31 日）

  繰延資産

   開業費 24,836

   繰延資産合計 24,836

  固定資産合計 2,326,635

 資産合計 5,528,254

負債の部

流動負債

短期借入金 ※2 519,134

1 年内返済予定の長期借入金 ※2 333,208

未払金 18,995

未払費用 57,555

未払法人税等 4,161

 前受金 14,101

その他 5,863

  流動負債合計 953,019

 固定負債

  長期借入金 ※2 87,488

  利息返還損失引当金 1,713,759

  退職給付引当金 22,317

  長期預り敷金 138,580

  社債 200,000

  その他 109,005

  固定負債合計 2,271,150

 負債合計 3,224,169

純資産の部

 株主資本

  資本金 1,867,860

  資本剰余金

 資本準備金 1,408,930

 資本剰余金合計 1,408,930

  利益剰余金

 その他利益剰余金

  繰越利益剰余金 △803,159

 利益剰余金合計 △803,159

  自己株式 △199,910

  株主資本合計 2,273,720

 評価・換算差額等

  その他有価証券評価差額金 31,500

  繰延ヘッジ損益 31

  為替換算調整勘定 △1,166

  評価・換算差額等合計 30,364

 純資産合計 2,304,085

負債純資産合計 5,528,254

 - 7 -

【13、14 ページ】
＜訂正前＞
（3）【連結株主資本等変動計算書】

                                    （単位：千円）

当連結会計年度

 （自 平成 21 年 4 月 1 日

  至 平成 22 年 3 月 31 日）

株主資本
  資本金
   前期末残高 1,867,860
   当期変動額
    当期変動額合計 ―
   当期末残高 1,867,860
  資本剰余金
   資本準備金

前期末残高 1,408,930
当期変動額
 当期変動額合計 ―
当期末残高 1,408,930

   資本剰余金合計
前期末残高 1,408,930
当期変動額
 当期変動額合計 ―
当期末残高 1,408,930

  利益剰余金
   その他利益剰余金

繰越利益剰余金
前期末残高 △937,391
当期変動額

当期純利益 116,776
連結範囲の変動 △49,089
当期変動額合計 67,686

当期末残高 △869,705
利益剰余金合計
前期末残高 △937,391
当期変動額

当期純利益 116,776
連結範囲の変動 △49,089
当期変動額合計 67,686

当期末残高 △869,705
自己株式
前期末残高 △199,910
当期変動額

当期変動額合計 ―
当期末残高 △199,910

株主資本合計
前期末残高 2,139,487
当期変動額

当期純利益 116,776
連結範囲の変動 △49,089
当期変動額合計 67,686

当期末残高 2,207,173

 - 8 -

（単位：千円）
当連結会計年度

 （自 平成 21 年 4 月 1 日

  至 平成 22 年 3 月 31 日）

評価・換算差額等
その他有価証券評価差額金

前期末残高 4,569

当期変動額

株主資本以外の項目の当期変動額（純額） 26,931

当期変動額合計 26,931

当期末残高 31,500

  繰延ヘッジ損益
前期末残高 ―

当期変動額

 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） 31

 当期変動額合計 31

当期末残高 31

  為替換算調整勘定
前期末残高 ―

当期変動額

 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） △1,166

 当期変動額合計 △1,166

当期末残高 △1,166

評価・換算差額等合計
前期末残高 4,569

当期変動額

株主資本以外の項目の当期変動額（純額） 25,795

当期変動額合計 25,795

当期末残高 30,364

純資産合計
前期末残高 2,144,056

当期変動額

当期純利益 116,776

連結範囲の変動 △49,089

株主資本以外の項目の当期変動額（純額） 25,795

当期変動額合計 93,481

当期末残高 2,237,538

 - 9 -

＜訂正後＞
（3）【連結株主資本等変動計算書】

                                    （単位：千円）

当連結会計年度

 （自 平成 21 年 4 月 1 日

  至 平成 22 年 3 月 31 日）

株主資本
  資本金
   前期末残高 1,867,860
   当期変動額
    当期変動額合計 ―
   当期末残高 1,867,860
  資本剰余金
   資本準備金

前期末残高 1,408,930
当期変動額
 当期変動額合計 ―
当期末残高 1,408,930

   資本剰余金合計
前期末残高 1,408,930
当期変動額
 当期変動額合計 ―
当期末残高 1,408,930

  利益剰余金
   その他利益剰余金

繰越利益剰余金
前期末残高 △937,391
当期変動額

当期純利益 116,776
連結範囲の変動 17,456
当期変動額合計 134,232

当期末残高 △803,159
利益剰余金合計
前期末残高 △937,391
当期変動額

当期純利益 116,776
連結範囲の変動 17,456
当期変動額合計 134,232

当期末残高 △803,159
自己株式
前期末残高 △199,910
当期変動額

当期変動額合計 ―
当期末残高 △199,910

株主資本合計
前期末残高 2,139,487
当期変動額

当期純利益 116,776
連結範囲の変動 17,456
当期変動額合計 134,232

当期末残高 2,273,720

 - 10 -

（単位：千円）
当連結会計年度

 （自 平成 21 年 4 月 1 日

  至 平成 22 年 3 月 31 日）

評価・換算差額等
その他有価証券評価差額金

前期末残高 4,569

当期変動額

株主資本以外の項目の当期変動額（純額） 26,931

当期変動額合計 26,931

当期末残高 31,500

  繰延ヘッジ損益
前期末残高 ―

当期変動額

 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） 31

 当期変動額合計 31

当期末残高 31

  為替換算調整勘定
前期末残高 ―

当期変動額

 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） △1,166

 当期変動額合計 △1,166

当期末残高 △1,166

評価・換算差額等合計
前期末残高 4,569

当期変動額

株主資本以外の項目の当期変動額（純額） 25,795

当期変動額合計 25,795

当期末残高 30,364

純資産合計
前期末残高 2,144,056

当期変動額

当期純利益 116,776

連結範囲の変動 17,456

株主資本以外の項目の当期変動額（純額） 25,795

当期変動額合計 160,028

当期末残高 2,304,085

 - 11 -

【22 ページ】
注記事項
（税効果会計関係）
（訂正前）

当連結会計年度
(平成22年３月31日)

１  繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因
別の内訳
   (繰延税金資産)

貸倒引当金 2,549千円
貸倒引当金超過 38,902千円
投資有価証券評価損 663,208千円
退職給付引当金 9,011千円
利息返還損失引当金 692,015千円
電話加入権評価損 4,848千円
繰越欠損金 1,312,006千円
その他 5,968千円

繰延税金資産の合計 2,728,511千円

評価性引当額 △2,728,511千
円

繰延税金資産の純額 ―千円

２  法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負
担率との差異の原因となった主要な項目別の内訳

当連結会計年度は課税所得が発生していないため、記
載しておりません。

（訂正後）

当連結会計年度
(平成22年３月31日)

１  繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因
別の内訳
   (繰延税金資産)

貸倒引当金 41,452千円
投資有価証券評価損 663,208千円
退職給付引当金 9,011千円
利息返還損失引当金 692,015千円
電話加入権評価損 4,848千円
繰越欠損金 1,312,006千円
その他 5,968千円

繰延税金資産の合計 2,728,511千円

評価性引当額 △2,728,511千
円

繰延税金資産の純額 ―千円

２  法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負
担率との差異の原因となった主要な項目別の内訳

当連結会計年度は課税所得が発生していないため、記
載しておりません。

 - 12 -

【24 ページ】
注記事項

（企業結合等関係）
 （訂正前）
 決算短信における開示の必要性が大きくないと考えられるため開示を省略しております。

 （訂正後）
取得による企業結合
1．被取得企業の名称及び事業の内容、企業結合を行った主な理由、企業結合日、企業結合
の法的形式、結合後企業の名称、取得した議決権比率及び取得企業を決定するに至った主な根拠

 （1）被取得企業の名称及び事業の概要
  被取得企業の名称 レッドホースアセットマネジメント株式会社

   事業の内容    商業施設のサブリース及びこれに付帯するテナント管理・運営業

務のコンサルティング、不動産ファンド事業全般、金融コンサルティング
 なお、取得後にインシグノパートナーズ株式会社へ商号変更いたしました。

 （2）企業結合を行った主な理由
   不動産サブリース事業の安定した収益の獲得及び企業金融事業の強化、拡充を図るため。
 （3）企業結合日
  平成 21 年 8 月 12 日
 （4）企業結合の法的形式
  現金を対価とする株式取得
 （5）結合後企業の名称
  インシグノパートナーズ株式会社
 （6）取得した議決権比率
  株式取得前に所有していた議決権比率 0%
  取得後の議決権比率 100％

2．連結財務諸表に含まれている被取得企業の業績の期間
 平成 21 年７月 1 日から平成 22 年３月 31 日

3．被取得企業の取得原価及び算定方法
（1）取得の対価 現金 150 百万円
（2）算定方法
  第三者機関である公認会計士・税理士江口次郎事務所より、DCF（ディスカウンテッド・キャッ

シュ・フロー）法による分析結果を受け、総合的に勘案して決定いたしました。

4．発生したのれん又は負ののれんの金額、発生原因、償却方法及び期間
（1）のれんの金額
  114 百万円
（2）発生原因
  取得原価が株式取得時の時価純資産を上回ったため発生しております。
（3）償却方法及び償却期間
  10 年間で均等償却

5．企業結合日に受け入れた資産及び引き受けた負債の額並びにその主な内訳

 - 13 -

流動資産  243 百万円

固定資産  158 百万円

資産合計  401 百万円

流動負債  244 百万円

固定負債  122 百万円

負債合計  366 百万円

【25 ページ】
（1 株当たり情報）
（訂正前）
１ 1 株当たり純資産額

当連結会計年度
（自 平成 21 年４月 1 日
 至 平成 22 年３月 31 日

1 株当たり純資産額   244.10 円

（注）省略
（後略）

（訂正後）
１ 1 株当たり純資産額

当連結会計年度
（自 平成 21 年４月 1 日
 至 平成 22 年３月 31 日

1 株当たり純資産額   251.37 円

（注）省略
（後略）

【26 ページ】
（注）算定上の基礎

１ 1 株当たり純資産額
（訂正前）

項目
当連結会計年度

平成 22 年３月 31 日

連結貸借対照表の純資産の部の合計額（千円） 2,237,538
普通株式に係る純資産額（千円） 2,237,538
差額の主な内訳（千円） ―

普通株式の発行済株式数（株） 9,714,000
普通株式の自己株式数（株） 547,780
１株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式

の数（株）
9,166,220

（注）省略
（後略）

 - 14 -

（訂正後）

項目
当連結会計年度

平成 22 年３月 31 日

連結貸借対照表の純資産の部の合計額（千円） 2,304,085
普通株式に係る純資産額（千円） 2,304,085
差額の主な内訳（千円） ―

普通株式の発行済株式数（株） 9,714,000
普通株式の自己株式数（株） 547,780
１株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式

の数（株）
9,166,220

（注）省略
（後略）

以上